ICM-1: N° de Plazas de Nuevo Ingreso Ofertadas

Curso Académico: 2022-23
Centro: FACULTAD DE FILOLOGIA
Plan de Estudios: MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS
CLASICOS (067Q)

Plan de Estudios mas Cédigo ICM-1
MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLASICOS (067Q) 20

Datos extraidos el 20/06/2023



ICM-2: Matricula de Nuevo Ingreso desde Preinscripcién

Curso Académico: 2022-23 )
Centro: FACULTAD DE FILOLOGIA
Plan de Estudios: MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLASICOS (067Q)

Plan de Estudios mas Cédigo Sexo ICM-2
MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLASICOS (067Q) | HOMBRE 9

MUJER 2
Total 11

Datos extraidos el 20/06/2023



ICM-3: Porcentaje de Cobertura

Curso Académico: 2022-23 )
Centro: FACULTAD DE FILOLOGIA
Plan de Estudios: MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLASICOS

(067Q)

Plan de Estudios mas Cédigo ICM-2 | ICM-1 | ICM-3
MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLASICOS (067Q) 11 20 | 55,00%

Datos extraidos el 20/06/2023



ICM-4: Tasa de Rendimiento

Curso Académico: 2022-23 )
Centro: FACULTAD DE FILOLOGIA

Plan de Estudios: MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS
CLASICOS (067Q)

Plan de Estudios | Sexo N° de N° de N° de

mas Cédigo Estudiantes | Créditos Créditos
Superados | Matriculados
en el en el Curso
Curso

MASTER HOMBRE 10 312,00 366,00

UNIVERSITARIO | \y3eR 6 108,00 144,00

EN ,ESTUDIOS

CLASICOS

(067Q)

Total 16 420,00 510,00

Suma Total 16 420,00 510,00

Datos extraidos el 20/06/2023

ICM-4

85,25%
75,00%

82,35%
82,35%



ICM-7: Tasa de Eficiencia de los Egresados

Curso Académico: 2022-23 )
Centro: FACULTAD DE FILOLOGIA
Plan de Estudios: MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLASICOS

(067Q)
Plan de Estudios | Duracion | Sexo Ne N° de N° de ICM-7
mas Cédigo del plan Egresados | Créditos Créditos
(afos) en el Superados | Matriculados
Curso desde el desde el
(poblacion | Inicio Inicio
Optima)
MASTER 1| MUJER 1 60 72| 83,33%
UNIVERSITARIO
EN ESTUDIOS
CLASICOS
(067Q)
Total 1 60 72| 83,33%

Datos extraidos el 20/06/2023



IUCM-1: Tasa de Exito

Curso Académico: 2022-23 )
Centro: FACULTAD DE FILOLOGIA

Plan de Estudios: MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLASICOS (067Q)

Plan de Estudios mas Cédigo

Sexo N° de Créditos
Aprobados

MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLASICOS (067Q) | HOMBRE

Total
Suma Total

MUJER

Datos extraidos el 20/06/2023

312
108
420
420

N° de Créditos
Presentados

312
108
420
420

IUCM-1

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%



IUCM-5: Tasa de Demanda del Master

Curso Académico: 2022-23 )
Centro: FACULTAD DE FILOLOGIA
Plan de Estudios: MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLASICOS (067Q)

Plan de Estudios mas Cédigo N° de Preinscripciones | N° de Plazas de Nuevo Ingreso Ofertadas | IUCM-5
MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLASICOS (067Q) 45 20 | 225,00%

Suma Total 45 20 | 225,00%
Datos extraidos el 20/06/2023



IUCM-16: Tasa de Evaluacién

Curso Académico: 2022-23 )
Centro: FACULTAD DE FILOLOGIA

Plan de Estudios: MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLASICOS (067Q)

Plan de Estudios mas Cddigo Sexo N° de Créditos Presentados | N° de Créditos Matriculados
MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLASICOS (067Q) | HOMBRE 312 366

MUJER 108 144
Total 420 510
Suma Total 420 510

Datos extraidos el 20/06/2023

IUCM-16
85,25%
75,00%
82,35%
82,35%



