# ICM-1: Nº de Plazas de Nuevo Ingreso Ofertadas

Curso Académico: 2022-23 Centro: FACULTAD DE FILOLOGÍA Plan de Estudios: MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLÁSICOS (067Q)

Plan de Estudios más Código	ICM-1
MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLÁSICOS (067Q)	20

# ICM-2: Matrícula de Nuevo Ingreso desde Preinscripción

Curso Académico: 2022-23 Centro: FACULTAD DE FILOLOGÍA

Plan de Estudios: MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLÁSICOS (067Q)

Plan de Estudios más Código	Sexo	ICM-2
MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLÁSICOS (067Q)	HOMBRE	9
	MUJER	2
Total		11

# ICM-3: Porcentaje de Cobertura

Curso Académico: 2022-23 Centro: FACULTAD DE FILOLOGÍA Plan de Estudios: MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLÁSICOS (067Q)

Plan de Estudios más Código	ICM-2	ICM-1	ICM-3
MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLÁSICOS (0670	Q) 11	20	55,00%

### ICM-4: Tasa de Rendimiento

Curso Académico: 2022-23 Centro: FACULTAD DE FILOLOGÍA Plan de Estudios: MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLÁSICOS (067Q)

Plan de Estudios más Código	Sexo	Nº de Estudiantes	Nº de Créditos Superados en el Curso	Nº de Créditos Matriculados en el Curso	ICM-4
MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLÁSICOS (067Q)	HOMBRE MUJER	6	312,00 108,00	366,00 144,00	85,25% 75,00%
Total		16	420,00	510,00	82,35%
Suma Total		16	420,00	510,00	82,35%

# ICM-7: Tasa de Eficiencia de los Egresados

Curso Académico: 2022-23 Centro: FACULTAD DE FILOLOGÍA Plan de Estudios: MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLÁSICOS (067Q)

Plan de Estudios más Código	Duración del plan (años)	Sexo	Nº Egresados en el Curso (población óptima)	Nº de Créditos Superados desde el Inicio	Nº de Créditos Matriculados desde el Inicio	ICM-7
MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLÁSICOS (067Q)	1	MUJER	1	60	72	83,33%
Total			1	60	72	83,33%

### IUCM-1: Tasa de Éxito

Curso Académico: 2022-23 Centro: FACULTAD DE FILOLOGÍA Plan de Estudios: MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLÁSICOS (067Q)

Plan de Estudios más Código	Sexo	Nº de Créditos Aprobados	Nº de Créditos Presentados	IUCM-1
MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLÁSICOS (067Q)	HOMBRE	312	312	100,00%
	MUJER	108	108	100,00%
Total		420	420	100,00%
Suma Total		420	420	100,00%

### IUCM-5: Tasa de Demanda del Máster

Curso Académico: 2022-23 Centro: FACULTAD DE FILOLOGÍA

Plan de Estudios: MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLÁSICOS (067Q)

Plan de Estudios más Código	Nº de Preinscripciones	Nº de Plazas de Nuevo Ingreso Ofertadas	IUCM-5
MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLÁSICOS (067Q)	45	20	225,00%
Suma Total	45	20	225,00%

### IUCM-16: Tasa de Evaluación

Curso Académico: 2022-23 Centro: FACULTAD DE FILOLOGÍA

Plan de Estudios: MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLÁSICOS (067Q)

Plan de Estudios más Código	Sexo	Nº de Créditos Presentados	Nº de Créditos Matriculados	IUCM-16
MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CLÁSICOS (067Q)	HOMBRE	312	366	85,25%
	MUJER	108	144	75,00%
Total		420	510	82,35%
Suma Total		420	510	82,35%